
Modelování obdélníka 

 

 Krok 1 Krok 2 Krok 3 

 

Polož papír před sebe na lavici na šířku. To je obdélník.

 

Přeložením mezi protilehlými rohy vyznač přehybem úhlopříčku.

 

Přeložením mezi protilehlými rohy vyznač přehybem úhlopříčku.

 
 
 Krok 4 Krok 5 Krok 6 

 

Přeložením mezi protilehlými rohy vyznač přehybem úhlopříčku.

 

Podobně vyznač přehybem i druhou úhlopříčku.

 

Podobně vyznač přehybem i druhou úhlopříčku.

 



Modelování čtverce 

 

 Krok 1 Krok 2 Krok 3 

 

Polož papír před sebe na lavici na výšku.

 

Přelož pravý horní roh tak, aby horní strana lícovala s levou stranou.

 

Přelož pravý horní roh tak, aby horní strana lícovala s levou stranou.

 

 

 Krok 4 Krok 5 Krok 6 

 

Dolní část přehni nahoru podle přehnuté části a odstřihni ji.

 

Dolní část přehni nahoru podle přehnuté části a odstřihni ji.

 

Dolní část přehni nahoru podle přehnuté části a odstřihni ji.

 

 

 Krok 7 Krok 8 Krok 9 

 

Papír narovnej a přehnutím vyznač i druhou úhlopříčku.

 

Papír narovnej a přehnutím vyznač i druhou úhlopříčku.

 

Papír narovnej a přehnutím vyznač i druhou úhlopříčku.

 



Modelování kosočtverce 

 

 Krok 1 Krok 2 Krok 3 

 

Polož papír před sebe na lavici na výšku.

 

Přelož jej tak, aby delší strany a vrcholy spolu lícovaly.

 

Přelož jej tak, aby delší strany a vrcholy spolu lícovaly.

 
 

 Krok 4 Krok 5 Krok 6 

 

Přelož jej tak, aby delší strany a vrcholy spolu lícovaly.

 

Stejným způsobem přelož i kratší strany.

 

Nyní přelož levý horní roh dovnitř podle naznačených přehybů.

 
 

 Krok 7 Krok 8 Krok 9 

 

Nyní přelož levý horní roh dovnitř podle naznačených přehybů.

 

Stejným způsobem přelož i ostatní rohy a odstraň je.

 

Stejným způsobem přelož i ostatní rohy a odstraň je.

 



Modelování kosodélníku 

 

 Krok 1 Krok 2 Krok 3 

 

Polož papír před sebe na lavici na šířku.

 

Přelož jej tak, aby kratší strany a vrcholy spolu lícovaly.

 

Přelož jej tak, aby kratší strany a vrcholy spolu lícovaly.

 

 

 Krok 4 Krok 5 Krok 6 

 

Přelož levý horní roh od horního přehybu do dolního levého rohu.

 

Přelož levý horní roh od horního přehybu do dolního levého rohu.

 

Stejně přelož i pravý dolní roh a oba přehnuté rohy odstraň.

 

 

 Krok 7 Krok 8 Krok 9 

 

Stejně přelož i pravý dolní roh a oba přehnuté rohy odstraň.

 

Přehnutím vyznač i druhou úhlopříčku.

 

Přehnutím vyznač i druhou úhlopříčku.

 
 


